
 

 

PORTARIA Nº 0547, de 18 de novembro de 2020. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a 

solicitação da Coordenação da Residência Pedagógica, conforme consta no Processo SEI n°. 

072.4182.2020.0020197-62, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – ALTERAR a Portaria nº. 0531/2020, publicada no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 13/11/2020, que homologa o Resultado Final, do Processo Seletivo de Professores 

da Educação Básica das Escolas Habilitadas da Rede Pública, para atuarem como Bolsisitas 

Preceptores do Programa de Residência Pedagógica da Uesb - RP/Uesb, no tocante ao nome do 

candidato aprovado para o Subprojeto/Núcleo: Biologia e Química/ Interdisciplinar, campus de 

Jequié, conforme abaixo: 

 

Onde-se lê: 

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA E QUÍMICA/ INTERDISCIPLINAR 

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

01 ADRIANA DOS ANJOS 1º LUGAR 

 

Leia-se: 

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA E QUÍMICA/ 

INTERDISCIPLINAR 

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

01 ARISKLEBER MORAES SANTOS 1º LUGAR 

 

Art. 2° - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº. 0531/2020. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php

